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 Bayer wznosi budynek o zerowej emisji w Niemczech 
 
• Bayer po raz pierwszy wprowadza w Europie swoją koncepcję budynków 

przyjaznych dla klimatu 
• Otwarcie placówki dla 60 dzieci w Monheim planowane na listopad 2009 r. 

 

Na terenie firmy Bayer w Monheim (Niemcy) rozpoczęto prace budowlane przy firmowym centrum 

opieki dla dzieci. Unikalność tego obiektu polega na tym, że jest to pierwszy komercyjny budynek 

ekologiczny (EcoCommercial Building) budowany przez firmę Bayer i jej partnerów w Europie. 

Oznacza to, że budynek ten będzie eksploatowany całkowicie w sposób neutralny dla klimatu. 

Zaspokoi on własne potrzeby energetyczne, nie emitując przy tym zanieczyszczeń. Koszt tej 

inwestycji wynosi 2,5 mln EUR. 

 

Placówka ma otworzyć swoje podwoje dla około 60 dzieci w listopadzie tego roku. Ma służyć 

dzieciom rodziców zatrudnionych w Bayer CropScience i Bayer Animal Health w Monheim. 

Będzie zajmować się głównie dziećmi w wieku od sześciu miesięcy do trzech lat. Zostanie 

również utworzona grupa dla dzieci w wieku przedszkolnym. 

 

„Trudno o lepszy symbol zrównoważonego rozwoju niż zapewnienie dzieciom miejsca do zabawy 

w budynku przyjaznym dla klimatu” – powiedział dr Wolfgang Plischke, członek Zarządu firmy 

Bayer odpowiedzialny za innowacje, technologie i środowisko. 

 

„Po wdrożeniu naszej koncepcji budynków wolnych od emisji najpierw w sektorze obiektów 

korporacyjnych i socjalnych w postaci budynku administracyjnego w Indiach, to przyjazne dla 

środowiska centrum opieki dla dzieci  jest pierwszym projektem tego rodzaju podjętym przez nas 

w europejskich warunkach klimatycznych – a tym samym stanowi on kolejny kamień milowy w 

realizacji naszego Programu Klimatycznego.” 
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„Budowa centrum dla dzieci jest naszą odpowiedzią na wyzwania, które stoją zwłaszcza przed 

młodymi pracownikami starającymi się znaleźć równowagę między pracą a życiem rodzinnym. 

Jest to nieodłącznym elementem społecznej odpowiedzialności naszej firmy oraz starań o 

ułatwienie pracownikom połączenia życia rodzinnego z pracą” – stwierdził prof. Friedrich 

Berschauer, Prezes Zarządu Bayer CropScience AG. Elastyczne modele pracy i pomoc w opiece 

nad dzieckiem są niezwykle skutecznymi sposobami pozyskiwania przez Bayer CropScience 

wysoko wykwalifikowanych pracowników.  „Kobiety coraz częściej chcą wracać do pracy już po 

krótkim urlopie macierzyńskim, a przy tym chcą mieć pewność, że ich dzieci znajdują się w 

dobrych rękach” – powiedziała Susann Hefftner, Kierownik Projektu i Dyrektor HR w Bayer 

CropScience. 

 

Dziecięce Centrum  będzie prowadzone przez renomowaną prywatną organizację świadczącą 

usługi socjalne na rzecz młodzieży w Niemczech pod nazwą educcare. Organizacja ta prowadzi 

już osiem podobnych placówek w Niemczech. Jej nazwa odzwierciedla koncepcję połączenia 

edukacji z opieką. Poza świadczeniem usług w systemie dwujęzycznym (posługując się językiem 

niemieckim i angielskim), educcare kładzie również silny nacisk na wyobraźnię, kreatywność, 

tolerancję i zrozumienie innych dzieci. 

 

Zrównoważone wykorzystywanie energii – budynek o zerowej emisji 
Podczas prac budowlanych zostaną zastosowane do izolacji termicznej budynku poliuretanowe 

materiały izolacyjne wytwarzane z surowców produkowanych przez Bayer MaterialScience. 

Zostaną również wykonane instalacje wykorzystujące źródła energii odnawialnej, jak energia 

słoneczna do wytwarzania energii elektrycznej oraz geotermalne i słoneczne systemy grzewcze. 

Również moduły fotowoltaiczne będą zawierać materiały produkcji Bayer 

MaterialScience w postaci poliuretanów termoplastycznych. Ponadto ilość energii elektrycznej 

pobieranej ze źródeł zewnętrznych do zasilania urządzeń technicznych w budynku będzie 

kompensowana przez średnioroczną nadwyżkę energii wolnej od CO2, wprowadzanej z obiektu 

do sieci. W efekcie centrum opieki dla dzieci uzyska bilans energetyczny o neutralnej ilości emisji 

w skali roku. To z kolei jest zgodne z koncepcją przyjętą przez specjalistów z educcare: 

„W tej placówce dzieci nie będą już tylko biegać i bawić się – lecz również uzyskają we wczesnym 

etapie swojego życia podstawy świadomości ekologicznej i zdrowego stylu życia.” 
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Oświadczenia dotyczące przyszłości 
Niniejszy dokument (prezentacja, publikacja itd) może zawierać oświadczenia dotyczące przyszłości, oparte na 
aktualnych założeniach i przewidywaniach dokonanych przez kierownictwo Grupy Bayer lub podgrupy. Różnorodne 
ryzyko znane i nieznane, niepewne dane i inne czynniki mogą spowodować różnice faktyczne pomiędzy rzeczywistymi 
przyszłymi wynikami, sytuacją finansową, rozwojem lub osiągnięciami spółki a podanymi tu szacunkami. Do czynników 
takich należą czynniki omówione w publicznych raportach Bayer, dostępnych na stronie internetowej HTUwww.bayer.comUTH. 
Spółka nie przyjmuje żadnych zobowiązań co do uaktualniania takich oświadczeń dotyczących przyszłości lub 
dostosowywania ich zgodnie z przyszłymi zdarzeniami czy rozwojem wypadków. 
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